11 4 ISSN 1677-7069 3 Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0530201804270 0 11 4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 3 DE ABRIL DE 2018

O Diretor Substituto da Divisão de Contratos da Universidade Federal do Triângulo Mineiro
NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa POLYPRINT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº
03.747.149/0001-27, por não ter tomado ciência da notificação de abertura do Processo Administrativo
de Apuração de Responsabilidade - PAAR nº 23085.000960/2016-58, referente ao descumprimento do
Pregão 5/2015, respectivamente, para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste,
apresente defesa prévia, sob pena de continuidade do processo, independente da apresentação de
defesa.

NILSON EURÍPEDES DE LIMA

AVISO DE PENALIDADE

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TRIÂNGULO MINEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta
nos autos do processo nº 23085.002236/2016-69, resolve aplicar à empresa LAB COMPRAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 15.398.703/0001-97, as penalidades de: Multa de 10% (dez por cento) sobre o
valor total da aquisição, correspondente a R$ 29,61 (vinte e nove reais e sessenta e um centavos) e
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 3 (três) meses, devido a não entrega
dos materiais, referentes ao Pregão SRP nº 11/2016.

HELOISA HELENA OLIVEIRA MARTINS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PPGBC/ICBIM/UFU Nº 2, DE 26 DE ABRIL DE 2018
SELEÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biologia Celular e Estrutural Aplicadas
(PPGBC) do Instituto de Ciências Biomédicas (ICBIM) da Universidade Federal de Uberlândia (UFU)
faz saber a todos quantos virem o presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que serão abertas
as inscrições e o processo de seleção para alunos regulares, para o PPGBC, Curso de Mestrado
Acadêmico, para ingresso no segundo semestre de 2018. O edital completo, as informações e
instruções pertinentes ao processo seletivo estão disponíveis na secretaria e no sítio do PPGBC. O
número de vagas oferecidas para ingresso no segundo semestre de 2018, é:

. Modalidade Ampla Concorrência Pretos, Pardos e Indí-
genas

Pessoas com Deficiên-
cia

To t a l

. Alunos Regulares

. Mestrado 9 2 1 12

. Alunos Especiais

. Mestrado 9 3 2 15

O cronograma das inscrições para o curso de Mestrado Acadêmico: 14/05/2018 a 14/06/2018.
A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das normas e condições para
o processo seletivo contidas neste edital e nas demais normas pertinentes à matéria.

TATIANA CARLA TOMIOSSO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CAMPUS DE MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158673

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23708000223201761.
PREGÃO SISPP Nº 7/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO-
JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ Contratado: 13050599000110. Contratado : A & R COMERCIO E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de engenharia nas dependências da Universidade dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri - Teófilo Otoni-MG. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002e
Decreto 5.450/2005. Vigência: 21/04/2018 a 20/06/2018. Data de Assinatura: 20/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 158673-15243-2018NE800153

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CAMPO MOURÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 153251

Nº Processo: 23064009032201869 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Gêneros Alimentícios e Gás GLP, pelo prazo de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 27/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Via Rosalina Maria Dos
Santos, 1233-saida P/ Cascavel - Cxp 271 Area Urbanizada - CAMPO MOURAO - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153251-05-4-2018. Entrega das Propostas: a partir de
27/04/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2018 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JULIANO CAMARGO DE BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/04/2018) 153251-15246-2017NE800045

CAMPUS DOIS VIZINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 153991

Nº Processo: 23064013432201879 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Óleos e filtros Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 27/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada para Boa
Esperança, Km 04 DOIS VIZINHOS - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153991-05-4-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/05/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Pregoeira

(SIDEC - 26/04/2018) 153991-15246-2018NE800147

EDITAL Nº 58, DE 26 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 31/2018

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para
conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto temporário, em regime de 20 horas semanais para a área de Clinica Médica II, Campus do
Mucuri, objeto do Edital nº 031/2018.
. Nome Média Final
. Daniel Monteiro de Barros Dias 7,44

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce

usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-27T02:02:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial